
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/219/2021 

RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

z dnia  29 grudnia  2021 r. 

 

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Komarówka Podlaska 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021, poz. 1372, ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 2020 r., poz. 1876, ze zm.), uchwala się 

co następuje: 

 

§ 1 

Sprawienie pogrzebu przez Gminę Komarówka Podlaska następuje w przypadku niesprawienia 

pogrzebu przez podmioty do tego uprawnione zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 

1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych bądź niewykorzystania zwłok przez podmioty 

określone w art. 10 ust. 2 wymienionej ustawy, gdy zgon nastąpił na terenie Gminy Komarówka 

Podlaska. 

 

§ 2 

Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu po rozpoznaniu sytuacji przez pracownika 

socjalnego i stwierdzenia zaistnienia okoliczności określonych w § 1. 

 

§ 3 

Sprawienie pogrzebu obejmuje czynności z tym związane: 

1. załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem oraz zgromadzenie wymaganej 

dokumentacji; 

2. przewóz/przechowywanie zwłok w zakresie koniecznym do ich pochowania; 

3. przechowywanie zwłok w chłodni; 

4. przygotowanie zwłok do pochówku; 

5. zakup niezbędnego ubrania, trumny z akcesoriami, grobu ziemnego, symbolu wiary; 

6. obsługę ceremonii pogrzebowej; 

7. oznaczenie grobu tabliczką imienną lub z napisem NN oraz symbolem religijnym; 

8. poniesienie obowiązujących opłat cmentarnych i kancelaryjnych. 

 

§ 4 

1. Sprawienie pogrzebu kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zleca 

wyspecjalizowanym podmiotom prowadzącym usługi pogrzebowe, określając zakres usług 

pogrzebowych oraz górną granicę kosztów z tym związanych. 

2. Płatności kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie rachunku lub faktury wystawionego przez 

podmiot, któremu zostały zlecone czynności i usługi, po uprzednim wykonaniu zlecenia, do kwoty 

nie wyższej niż kwota wypłacana przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych z tytułu zasiłku 

pogrzebowego. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

 

§ 6 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/100/96 Rady gminy w Komarówce Podlaskiej z dnia 13 grudnia 1996 

roku w sprawie zasad sprawienia pogrzebu oraz zasad pokrywania kosztów pogrzebu oraz Uchwała 

Nr XXVI/195/2001 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 26 lutego 2001 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie zasad sprawienia pogrzebu oraz zasad pokrywania kosztów pogrzebu. 



 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Komarówka Podlaska 

/-/ 

Joanna Krupska 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-31T11:03:31+0100
	Joanna Genowefa Krupska




